根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和《东莞市宇瞳光学科技

股份有限公司创业板向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的有关约定，“宇

瞳转债”转股期自可转债发行结束之日（2023 年 8 月 17 日）满六个月后的第一个交易

日起至本次可转债到期日止，即 2024 年 2月 19 日至 2029 年 8 月 10 日止。

（四）可转债转股价格的调整

2023 年 4 月 20 日，公司召开第三届董事会第十次会议及第三届监事会第九次会议，

审议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、《关

于回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。2023 年 5 月 12 日，

公司召开 2022 年度股东大会，审议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划

部分限制性股票的议案》、《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股

票的议案》。具体情况详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于宇瞳转债转股价格调整的公告》（公告编号：2023-063）。

根据《募集说明书》以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，在“宇

瞳转债”发行之后，当公司发生派送股票股利、转增股本、增发新股、配股以及派发现

金股利等情况时，转股价格相应调整。调整后的“宇瞳转债”转股价格为 15.32 元/股，

调整后的转股价格自 2023 年 9月 19 日起生效。

2024 年 3 月 12 日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于董事

会提议向下修正“宇瞳转债”转股价格的议案》。2024 年 3 月 28 日，公司召开 2024

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于董事会提议向下修正“宇瞳转债”转股价格

的议案》。2024 年 3月 28 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关

于向下修正“宇瞳转债”转股价格的议案》，董事会根据《募集说明书》相关条款，确

定本次向下修正后的“宇瞳转债”转股价格为 12.5 元/股，修正后的转股价格自 2024

年 3月 29 日起生效。

二、可转债转股及股本变动情况

2024 年第一季度，“宇瞳转债”因转股减少 164 张，转股数量为 1,067 股。截至

2024 年 3 月 31 日，“宇瞳转债”尚余 5,999,836 张，剩余票面总金额为 599,983,600

元。2024 年第一季度公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2023 年 12 月 31 日） 本次股份变

动数量（股）

本次变动后

（2024 年 3 月 31 日）

股份数量（股） 比例（%）
股份数量

（股）
比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
87,973,540 26.22 1,164,052 89,137,592 26.56

高管锁定股 64,947,090 19.36 1,164,052 66,111,142 19.7

首发后限售股 13,500,000 4.02 0 13,500,000 4.02

股权激励限售股 9,526,450 2.84 0 9,526,450 2.84

二、无限售条件流通股 247,573,176 73.78 -1,162,985 246,410,191 73.44

三、总股本 335,546,716 100.00 1,067 335,547,783 100.00

注：上表中数据尾数之和如有差异，为四舍五入造成。

三、其他

联系人：东莞市宇瞳光学科技股份有限公司董事会办公室

咨询电话：0769-89266655

四、备查文件

1、截至 2024 年 3 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“宇

瞳光学”股本结构表；

2、截至 2024 年 3 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“宇

瞳转债”股本结构表。

特此公告。

东莞市宇瞳光学科技股份有限公司董事会

   2024 年 4 月 1日